BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, den 22.08.2023, 19:00 Uhr, findet die 16. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Umwelt der Stadt Nideggen im Bürgersaal der Begegnungsstätte in Nideggen, Im Vogelsang, statt.

TAGESORDNUNG:

TOP Beratungsgegenstand

13

Bekanntgaben

I. Öffentlic	her Teil			
1	Regularien			
2	Genehmigung des Protokolls der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Umwelt vom 02.05.2023			
3	Genehmigung des Protokolls der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Umwelt vom 30.05.2023			
4	Genehmigung des Protokolls der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Umwelt vom 28.06.2023			
5	Übersicht der offenen Beschlüsse			
	5.1	Übersicht der offenen Beschlüsse		
6	Anträge	Anträge von Fraktionen		
	6.1	Antrag der CDU-Fraktion: Fahrradweg durch das Schlehbachtal Hier: Antwort des MUNV		
	6.2	Kooperation zum Hochwasserschutz		
	6.3	Einrichten einer Dauer- statt Bedarfsampel		
7	Aktueller Stand der Erarbeitung des InHKs Schmidt			
8	Ausweisung eines zentralen Versorgungsbereichs (ZVB) "Nahversorgungszentrum Nideggen"			
9	Einführung des Energiemonitors von Westenergie für die Stadt Nideggen			
10	Kommunale Wärmeplanung			
11	Einführung eines Energiemanagementsystems für die Stadt Nideggen			
12	Mitteilu	ngsvorlagen		
	12.1	Bericht Klimaschutzmanagement		

II. Nichtöffentlicher Teil

14 Regularien	
---------------	--

- 15 Genehmigung des Protokolls der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Umwelt vom 02.05.2023
- 16 Übersicht der offenen Beschlüsse
 - 16.1 Übersicht der offenen Beschlüsse
- 17 Anträge von Fraktionen
- 18 Mitteilungsvorlagen
- 19 Bekanntgaben

STADT NIDEGGEN Der Bürgermeister

Seite 2